REQUERIMENTO Nº 356/07

"Convite ao Ilustríssimo Professor
Paulo Jorge Moraes Figueiredo,
Coordenador do Núcleo
Interdisciplinar de Estudos em
Meio Ambiente, para discorrer a
respeito de seus trabalhos”.

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, nos termos regimentais, que oficie ao
Ilustríssimo Professor Paulo Jorge Moraes Figueiredo, Coordenador do
Núcleo Interdisciplinar de Estudos em Meio Ambiente, Energia e
Sociedade, convidando-o a vir a esta Casa de Leis para fazer uso da
Tribuna, na reunião ordinária do dia 29 de maio de 2007, para discorrer
aos senhores vereadores a respeito dos trabalhos realizados por ele em
benefícios de nossa cidade e região.

Justificativa

É do interesse da comunidade que o Professor venha

explanar a respeito dos problemas ambientais que afligem nosso
município e região, além de fatores globais que interferem no futuro de
nosso planeta. O Professor leciona no curso de Pós-Graduação (Stricto
Sensu) mestrado e doutorado da UNIMEP/Campus Santa Bárbara, na
área de Gestão Ambiental e Energética, com vários trabalhos relacionados
ao meio ambiente da nossa região. Portanto, será de grande relevância sua
vinda à esta Casa discorrer sobre um assunto tão importante.

Plenário "Dr. Tancredo Neves", em 17 de abril de 2007.

ADEMIR JOSÉ DA SILVA

-Vereador-